CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

PROCESSO SELETIVO PARA CONSELHEIROS TUTELARES
GESTÃO: 2016-2019

COMUNICADO

A COMISSÃO ELEITORAL, usando das atribuições conferidas pelo CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de Caraguatatuba, nos termos da Ata n. 176, aprovada em 11/03/2015 e,

CONSIDERANDO a análise dos documentos apresentados pelos interessados inscritos;

CONSIDERANDO o prazo concedido para que os inscritos apresentassem as informações complementares, visando a garantia de ampla participação,

CONSIDERANDO a análise final dos documentos apresentados,

FAZ SABER, para conhecimento da população, em especial dos inscritos para participação do processo seletivo para escolha de Conselheiros Tutelares na gestão 2016/2019, que foram deferidas as inscrições dos seguintes candidatos:
	ANDREA DE CASSIA VIEIRA

	ADONIS PEREIRA RIOS

	ADRANA AMARAL DA SILVA MARCELINO

	ADRIANA RODRIGUES DE MACEDO

	ADRIANA RODRIGUES DE SOUZA

	ALAN SILVA

	ANA AMÉLIA DE OLIVEIRA FARIA

	ANA LUCIA DE CAMARGO PINTO

	ANA LUCIA ROCHA

	ANA RODRIGUES DA SILVA

	ANDERSON GUEIROS DE MIRANDA

	ANDREIA STAPF RIBEIRO

	BRUNA MARIA SANTANA DO PRADO

	CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA SANTOS

	CAROLLINE OLIVEIRA SILVA

	CATIA VALÉRIA RIOS SANTOS

	CICERO CLAUDIO LIMA

	CLAYTON ARAUJO PEREIRA

	CLEIDE CRESPO PEREIRA FRANCO

	DULCINEIA ORTIZ DA SILVA GONZALES

	EDNEA DUTRA MARIANO

	ELAINE BERG BERNARDINO

	HELENA CUSTÓDIO DE LIMA

	IAGO PEDROSO ROCHA

	JAMESON DUARTE

	JANAINA LASS E SILVA SANTOS

	JOSAFÁ BEZERRA DUARTE
JULIANE GOMES ROPERO
JUSSARA MELO DE SOUZA

	LEIZ DE SOUZA LIMA

	LIDIANE DA SILVA TEIXEIRA DE LIMA

	LUCIANA ALVES DE LIMA

	MARCELO HENRIQUE DAS NEVES FACHINI

	MARCELO VIEIRA

	MARIA APARECIDA DA ROCHA SILVA

	MARCIA APARECIDA DE PAIVA PASCOAL DOS SANTOS

	MARIA APARECIDA MIRANDA DIAS

	MARIA DO CARMO DEODATO

	MIRIAN ALVES DE JESUS

	NORMA APARECIDA DOS SANTOS QUIRINO

	OSWALDO DOS SANTOS JUNIOR

	PATRICIA COELHO CUSTÓDIO

	RAFAEL MAROTTI RICARDO

	REGIANE MARIA SOUZA BARBOSA DE OLIVEIRA

	RICARDO MANUEL SANTOS DE ALMEIDA

	RONALDO BARBOSA DOS SANTOS

	ROSANGELA MAGALHÃES DE MATTOS E SILVA

	ROSELI LOPES PEREIRA

	SIMONE CRISTINA DA SILVA GOMES

	SIMONE PEREIRA SOUSA SANTOS

	SIMONE PEREIRA VICTOR

	SOLANGE ARAUJO LUPIERI

	TABATA MARCELY DE QUEIROZ BATISTA SOUZA

	TATIANE DE SOUSA MARCELO

	THALITTA TYEKO DE LIMA NACANO

	VANDA FERREIRA DOS SANTOS

	VERONICA DA SILVA MOLINARI

	WILLIAN DOUGUAS DE ASSIS FERREIRA

A COMISSÃO ELEITORAL, faz saber, ainda, que foram indeferidas as inscrições dos seguintes candidatos:
	CLARICE DE FREITAS

	ELAINE CRISTINA TOBIAS TOMÉJORGE MARTINS JUNIOR

	JORGE MARTINS JUNIOR

	JULIANE EVELYN DOS SANTOS

	LÉA GOMES

	LAURA APARECIDA CESAR DAVID CERESER

	RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS DA SILVA

	REJANE DO NASCIMENTO ALEXANDRE DE SOUZA

	RICARDO TOBIAS ARAUJO GUIMARÃES ROSA

	SILVIA MARIA ALVES

	UIARA JUSSARA ANIZIO DOS SANTOS

Face a deliberação da Comissão Eleitoral, fica aberto o prazo de 3 (três) dias úteis a contar da publicação, até as 16h00min do dia 16 de Junho de 2015,  para apresentação de recurso, bem como para que qualquer interessado apresente impugnação, que deverá ser apresentada à Comissão Eleitoral, Av. Goiás nº 540, Indaiá - Caraguatatuba–SP, ou pelo Telefone: (12) 3885-7065.
Para que seja de conhecimento de todos, o presente Comunicado deverá ser encaminhado ao Jornal Expressão Caiçara, divulgado na página oficial da Prefeitura, bem como afixado em mural da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, localizada à Rua Vereador Antonio Cruz Arouca, n. 121,, Indaiá, Caraguatatuba,  bem como na Casa do Bolsa Família, Av. Goiás, 540, Indaiá
Caraguatatuba, 10 de junho de 2015.

Comissão Eleitoral

Marcia de P. Medeiros Pinto
Coordenadora

Monica Ap. M. Marinho Sato
Membro

Sidineia Maciel Matos Diogo
membro

Teresinha de O. M. Costa
Membro

Sonia Maria Pereira Souza
Membro

Marcelo de Paiva Medeiros
membro

Avenida Goiás nº 540 Indaiá, Caraguatatuba – SP
TEL 12 3897 7065 conselhos municipais.secas@caraguatatuba.sp.gov.br